
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

•// 03. ZO/r 
ПРИКАЗ 

№. 

Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 
бакалавриата (шифр СВ.5048.*) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017 
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании 
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5048.* 
«Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык)» по 
направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика» в соответствии с приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-' 
nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknojgo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 05.03.2018 № 06/89-04-2. 

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

от Лоъ.ш № 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5048.* «Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский 

язык)» 
по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, 
степень, звание, 
должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация,реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Азаргаева Александра 
Викторовна 

Метаязыковое отрицание в 
высказываниях с именами 
собственными: корпусное 
исследование на материале 
русского языка 

Вилинбахова Елена 
Леонидовна, кандидат 
филологических наук, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общего 
языкознания 

Сай Сергей Сергеевич, 
кандидат 
филологических наук, 
доцент, Кафедра 
общего языкознания 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение науки 
Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 
наук 
РК№ 01-115-2156 

2 Гриневская Анастасия 
Николаевна 

Функционирование 
инфинитивных форм в 
ингерманландских диалектах 
финского языка 

Муслимов Мехмед 
Закирович, кандидат 
филологических наук, 
доцент, Кафедра 
общего языкознания 

Кузнецова Наталья 
Викторовна, кандидат 
филологических наук, 
научный сотрудник, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение науки 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение науки 
Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 



Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 
наук 

наук 
РК№ 01-115-2156 

3 Грищук Софья 
Александровна 

Прагматика лексических единиц, 
обозначающих женщин -
участниц академического 
процесса, в текстах на русском, 
английском и итальянском языках 

Магнес Наталья 
Олеговна, кандидат 
филологических наук, 
доцент, доцент, 
Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

Хомякова Елизавета 
Георгиевна, доктор 
филологических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение науки 
Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 
наук 
РК№ 01-115-2156 

4 Олишевская Валерия 
Сергеевна 

Взаимодействие морфологических 
и фонологических факторов при 
определении места испанского 
ударения 

Андронов Алексей 
Викторович, кандидат 
филологических наук, 
доцент, Кафедра 
общего языкознания 

Прищепов Александр 
Михайлович, кандидат 
филологических наук, 
главный библиотекарь, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
«Российская 
национальная 
библиотека» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение науки 
Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 
наук 
РК№ 01-115-2156 

5 Рыжкова Елизавета 
Андреевна 

Категория 
определённости/неопределённости 
в цыганских диалектах 

Русаков Александр 
Юрьевич, доктор 
филологических наук, 
профессор, Кафедра 
общего языкознания 

Оскольская Софья 
Алексеевна, кандидат 
филологических наук, 
младший научный 
сотрудник, 
Федеральное 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение науки 
Институт 
лингвистических 



государственное 
бюджетное 
учреждение науки 
Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 
наук 

исследовании 
Российской академии 
наук 
РК№ 01-115-2156 

6 Смирнов Александр 
Сергеевич 

Алгоритмы восстановления 
морфологической информации 
при восприятии устной речи (на 
материале русского языка) 

Риехакайнен Елена 
Игоревна, кандидат 
филологических наук, 
доцент, Кафедра 
общего языкознания 

Нигматулина Юлия 
Олеговна, магистр, 
ассистент, Цюрихский 
университет 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение науки 
Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 
наук 
РК№ 01-115-2156 


